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人権講演会

▲

時間　１６：００～１７：３０

▲

会場　大ホール（申込不要）

▲

出演　玉城ちはるさん

　　　　（シンガーソングライター・ホストマザー）

市内小中学生人権啓発ポスター展、小学生人権書道展

入賞作品の展示および人権問題のパネルの展示

▲

時間　１０：００～１６：００

▲

会場　ギャラリー

人権擁護委員による無料相談

▲

時間　１４：００～１５：００

▲

受付　ギャラリー

■問合せ　人権・男女共同参画課 ☎６１-１１４０

市内小中学生人権啓発ポスター展、小学生人権書道展

入賞者（最優秀賞・優秀賞）の表彰

▲

時間　１５：３０～１５：５０

▲

会場　大ホール

８月は佐野市人権対策推進市民運動強調月間です。

ハートフルフェスタ開催ハートフルフェスタ開催

～命の参観日～ 表彰式

人権啓発ポスター展・人権書道展
人権パネル展

困りごと・人権相談

 日程　８月２３日 ㈯ 

 会場　葛生あくとプラザ

手話通訳手話通訳 要約筆記要約筆記 託児託児 ありあり

※託児サービスの対象は１歳以上の未就学児で事前申し込みが必要です。

　希望される方は、申込フォームからお申し込みください。 ▲託児申込フォーム

　インターネット上の人権問題として、他人を誹謗中傷したり、個人の名誉やプライ

バシーを侵害したり、偏見や差別を助長したりするような情報を発信または拡散する

といった悪質な事案が多数発生しています。

　令和７年４月１日に施行された「特定電気通信による情報の流通によって発生する

権利侵害などへの対処に関する法律（情報流通プラットフォーム対処法）」は、インター

ネット上の誹謗中傷や権利侵害情報に対する対応を強化するための法律です。主に大

規模プラットフォーム事業者に対して、削除申出窓口の設置や対応状況の公表などを

義務付けています。

　責任ある情報発信を行うためには、個人の名誉やプライバシー、インターネットを

利用する際のルールやマナーに関する正しい知識と理解を深めていくことが必要で

す。

　大規模プラットフォーム事業者とは、総務省令で定められている基準を満たし、総

務大臣に指定された事業者のことをいいます。

自分や身近な人を守るために自分や身近な人を守るために
インターネット上の人権侵害をなくそう
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定額減税を補足する給付金の

不足額給付について
■問合せ　��コールセンター ☎０１２０-９５５-７７０（平日８:３０～１７:１５）　※８月１８日開設予定

　　　　　市民税課 ☎２０-３００８
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CITY TOPICS＋CITY TOPICS＋

　令和６年度に実施した「定額減税補足給付金（当初調整給付）」の給付額について、令和６年分所得税などを用

いて再計算した結果、不足が生じる方などを対象に、不足額などを給付します。

　給付対象となる方には、８月下旬から通知書などを送付します。

令和７年１月１日時点で佐野市に住民登録があり、①または②の要件を満たす方が給付対象です。

以下の３つの要件を全て満たす方  

（ア）�定額減税前の令和６年分所得税および令和６年度住民税（市県民税）所得割が非課税であり、本人として定

額減税を受けていない。  

（イ）�税の制度上、「扶養親族」の対象外であり、扶養親族として定額減税を受けていない（事業専従者（青色申告、

白色申告）、合計所得金額４８万円超の方）。　

（ウ）�以下の給付金の対象世帯の世帯主・世帯員に該当していない。

・令和５年度物価高騰に伴う住民税非課税世帯支援追加給付金（７万円）

・令和５年度住民税均等割のみ課税世帯支援給付金（１０万円）

・令和６年度新たに住民税非課税または均等割のみ課税となる世帯への給付金（１０万円）

・令和６年度物価高騰に伴う住民税非課税世帯支援給付金（３万円）

※対象となる方で、９月中旬になっても通知が届かない方は、コールセンターへお問い合わせください。

令和６年分の所得税等を用いて再計算した結果、令和６年度に実施した「定額減税補足給付金（当初調整給付）」

に不足が生じる方

給付対象者

１

２

？ 「定額減税」とは？

令和６年分所得税及び令和６年度住民税において、納税義務者本人および扶養親族 1人当たり所得税で３万円、住民税所得割で

１万円が減税額です。

！

？ 「定額減税補足給付金（当初調整給付）」とは？

定額減税可能額が所得税額および住民税所得割額を上回り、十分に減税を受けられなかった方を対象に、補足分を現金で給付

しました。給付の迅速化を図るため、令和５年分の所得税額を令和６年分の推計所得税額として用い、給付額を算出しました。 

※令和６年度に実施済み

！

？ 「定額減税補足給付金（不足額給付）」とは？

推計所得税を令和６年分所得税額に置き換えて再計算を行った結果、不足が生じる方などへ不足額等を給付するものです。

今回のお知らせは、この「不足額給付」についてです。

！
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